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Protokół Nr XXXVII/2021 

XXXVII Sesji Rady Powiatu Tczewskiego 

z dnia 26 października 2021 roku 

odbytej w Starostwie Powiatowym w Tczewie 

Przed oficjalnym rozpoczęciem sesji Rady Powiatu Tczewskiego uhonorowano osoby, które w sposób 

szczególny przyczyniły się do rozwoju i promocji Powiatu Tczewskiego. Mirosław Augustyn - Starosta 

Tczewski oraz Barbara Kamińska - Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego wręczyli gratulacje  

oraz nagrody rzeczowe p. Laurze Dziąba za wielokrotne reprezentowanie Powiatu Tczewskiego  

na  konkursach plastycznych i wokalnych oraz p. Józefowi Bejgrowiczowi za wieloletnie reprezentowanie 

Powiatu Tczewskiego na licznych zawodach na arenie międzynarodowej.  

Rozpoczęcie sesji godz. 10 
21 

 

1. Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego – Barbara Kamińska otworzyła XXXVII sesję Rady 

Powiatu Tczewskiego oraz odczytała poniższą informację: 

„Informuję, że obrady XXXVII Sesji Rady Powiatu Tczewskiego są nagrywane, transmitowane i utrwalane              

za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji 

Publicznej i na stronie internetowej powiatu. Udział w obradach jest jednocześnie wyrażeniem zgody                         

na upublicznienie swojego wizerunku. Treść klauzuli informacyjnej dotycząca przetwarzania danych 

osobowych jest umieszczona na drzwiach przed wejściem na salę obrad oraz na stronie BIP powiatu             

w zakładce Ochrona danych". 

 

2. Na podstawie listy obecności radnych Przewodnicząca stwierdziła prawomocność obrad         

(obecnych 21 radnych – nieobecni: radna Alicja Gajewska i radny Piotr Odya). Lista obecności 

radnych oraz gości stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

3. Zgłaszanie wniosków do porządku obrad 

Brak wniosków do porządku obrad. 

 

4. Przyjęcie protokołu z XXXVI Sesji Rady Powiatu Tczewskiego 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego poinformowała, iż nie wpłynęły uwagi do protokołu  

z poprzedniej sesji – protokół został przyjęty. 

 

5. Informacja Starosty Tczewskiego z bieżącej działalności Zarządu Powiatu Tczewskiego 

Przewodnicząca Rady w pierwszej kolejności przekazała, że w związku z problemami technicznymi Biura 

Rady uzupełnienie do Informacji Starosty Tczewskiego z bieżącej działalności Zarządu Powiatu 

Tczewskiego została w dniu sesji w wersji papierowej przekazana wszystkim radnym. Następnie 

Przewodnicząca poprosiła Starostę Tczewskiego o przedstawienie informacji z bieżącej działalności 

zarządu. Starosta odczytał ww. informację, a także poprosił o ewentualne pytania. Omawiany dokument 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Radny Jan Kulas – w swojej wypowiedzi w pierwszej kolejności nawiązał do spraw oświatowych  

po czym zapytał czy Powiat Tczewski ma reprezentanta w Pomorskiej Radzie Oświatowej. W dalszej części 

nawiązał do spraw związanych ze zdrowiem i poprosił o więcej informacji na temat Festiwalu Zdrowia.  

W odpowiedzi Starosta Tczewski przekazał, że osobiście uczestniczył w spotkaniach z Marszałkiem  

dot. oświaty, dodał, że Rada działa sprawnie biorąc pod uwagę sytuację covidową i dalej prowadzone  

są działania związane z opracowaniem strategii oświatowej Następnie Starosta w kilku zdaniach opisał 

przebieg Festiwalu  Zdrowia, który obył się 23 października br. w Powiatowym Centrum Sportu w Tczewie. 

Został on zorganizowany w ramach projektu EFS „Eliminowanie zdrowotnych czynników ryzyka, 
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występujących w miejscu pracy, na obszarze powiatu tczewskiego a zrealizowany przez Przychodnię 

Rogowscy w partnerstwie z Powiatem Tczewskim. Festiwal podzielony był na 4 strefy tj. strefa sportu 

(Zumba, Stretching, Spotkanie z fizjoterapeutą, Badminton, Mega piłkarze, Unihokej, Mega siatkówka, 

Refleksomierz, Łucznictwo); strefa malucha (Dmuchaniec, Malowanie buziek, Interaktywny Berek, Turniej 

rodzinny); strefa zdrowia (Konsultacje dietetyczne, Badania diagnostyczne, Pomiar glukozy  

i cholesterolu, Diagnozowanie zmian skóry); strefa gotowania (Warsztaty Kulinarne, Rowery blendujące, 

Warsztaty tworzenia izotoników). 

 

Radna Grażyna Antczak – zapytała czy Zarząd zajął stanowisko w sprawie projektu uchwały dot. regulacji 

diet radnych i zwrotów kosztów podróży – jeżeli tak, to jakie jest to stanowisko? W odpowiedzi Starosta 

Tczewski przekazał, że Zarząd zapoznał się z projektem ww. uchwały, złożonym przez Klub Radnych 

„Powiat 2023” zgodnie z nowelizacją ustawy. Dodał także, iż po konwencie Klub radnych wycofał projekt 

uchwały przedkładając go jako propozycję do dyskusji dla pozostałych klubów. Zdaniem Starosty sprawa  

ta będzie konsultowana przez najbliższy miesiąc.   

 

Radny Roman Małecki – zapytał o dotacje na cele publiczne i poprosił o wyjaśnienie co przemawia za tym, 

aby stosować tryb bezkonkursowy? W odpowiedzi Starosta Tczewski przekazał, iż jest to związane  

z mniejszą ilością wniosków oraz z tym iż proponowane kwoty są wystarczające. Ad vocem radny Roman 

Małecki – zwrócił uwagę, że niekiedy koszty określone w tych zadaniach są zbyt wygórowane – takie uwagi 

spływały od mieszkańców, nauczycieli jak i członkowie Komisji Zdrowa, Spraw Społecznych  

i Prorodzinnych zauważyli ten problem. W odpowiedzi Starosta Tczewski wyjaśnił, że Zarząd podtrzymał 

swoją decyzję – gdyż realizacja zadań w czasie pandemii jest trudniejsza, a co za tym idzie wymaga 

większych nakładów finansowych.  

 

Radny Witold Sosnowski – w swojej wypowiedzi nawiązał do uchwały Zarządu dot. zmiany struktury 

organizacyjnej Starostwa i poprosił o rozszerzenie powyższej informacji i przekazanie czego dotyczyły 

zmiany? W odpowiedzi Starosta Tczewski przekazał, że zmiany dotyczą wydziałów Administracji  

i Zarzadzania Kryzysowego, Wydziału Budownictwa, Wydziału Edukacji oraz Wydziału Geodezji  

i Gospodarki Nieruchomościami - zmodyfikowano treść niektórych zadań i dostosowano je do 

obowiązujących przepisów prawa. Następnie Starosta dodał, że to nie są zmiany stricte zmieniające 

strukturę ww. wydziałów – zmiany dotyczą wyłącznie regulaminu.  

 

Radny Dariusz Godlewski – stwierdził, iż dobrze byłoby aby radni poznali jakie wnioski do projektu 

budżetu zostały odrzucone przez Zarząd Powiatu wraz z informacją dlaczego je odrzucono. W odpowiedzi 

Starosta Tczewski przekazał, że taka informacja zostanie przedstawiona.  

 

Radny Piotr Łaga – zadał pytanie dotyczące dofinansowania z funduszu Polski Ład – zapytał, kiedy 

wskazane zadania mogą być realizowane i kiedy pojawią się środki na omawiane zadania? Starosta 

Tczewski przekazał, że Powiat Tczewski złożył trzy wnioski: pierwszy na dokumentacje projektową 

przebudowy mostu tczewskiego – wersja historyczna od strony Lisewa – kwota dofinasowania 684 tys. 

wkład własny 36 tys.; drugi projekt to przebudowa drogi powiatowej Nr 2716 G w miejscowości Rajkowy – 

kwota dofinansowania 6 mln 175 tys. wkład własny 325 tys.; trzeci projekt termomodernizacja Centrum 

Kształcenia Zawodowego w Tczewie kwota dofinansowania 2 mln 574 tys. wkład własny 286 tys.  

Te projekty mają pół roku na przygotowanie wszystkich formalności. 

 

Radny Witold Sosnowski – zapytał czy Zarząd planuje składać kolejne wnioski do tego programu?  

Czy są już jakieś wnioski w przygotowaniu oraz czego one dotyczą? W odpowiedzi Starosta Tczewski 

przekazał, że tak planuje ale to będzie uzależnione od informacji jakie pojawią się odnośnie ww. funduszu 

oraz od tego jakie kwoty będą możliwe do pozyskania. Jeżeli utrzyma się kwota 15 mln dofinansowania  

to z pewnością powiat wystąpi o dofinansowanie na most na etap II. Na koniec wypowiedzi Starosta dodał,  

że […] „jesteśmy przygotowani aby takie wnioski składać”.  
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6. Informacja Przewodniczącej Rady o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz odpowiedziach  

na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji i w okresie międzysesyjnym. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego Witold Sosnowski odczytał informację o złożonych 

interpelacjach i zapytaniach oraz odpowiedziach na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji i w okresie 

międzysesyjnym. Interpelacje i zapytania złożone zostały przez radnych: Jana Kulasa, Jiří Studený. 

Omawiany dokument stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

7. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego - Barbara Kamińska przekazała w kilku zdaniach 

informacje na temat  oświadczeń  majątkowych złożonych przez radnych w nawiązaniu do otrzymanych 

pism od Wojewody Pomorskiego oraz z Urzędu Skarbowego w Tczewie. Ww. pisma stanową załączniki  

do niniejszego protokołu.  

 

Starosta Tczewski – Mirosław Augustyn również odczytał informację z dokonanej analizy oświadczeń 

majątkowych zgodnie z ustawą z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym. Informacja Starosty 

Tczewskiego z dokonanej analizy oświadczeń majątkowych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

8. Informacja dotycząca funkcjonowania szkół i placówek oświatowych w roku szkolnym 2020/2021 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego przypominała radnym, że ww. materiał został przekazany  

w materiałach sesyjnych i został omówiony na komisjach oraz przedyskutowany na komisji merytorycznej.  

Następnie Przewodnicząca zapytała czy są uwagi lub pytania w tym punkcie. Omawiany dokument stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Radny Jan Kulas – w swojej dłuższej wypowiedzi nawiązywał do poszanowania oraz uznania pracy  

jaka jest wykonywana przez pracowników szeroko rozumianej oświaty. Następnie nawiązał do szkolnictwa 

zawodowego w tym  również do odbudowy szkolnictwa kolejowego. W dalszej części wypowiedzi nawiązał 

także do edukacji biznesu – edukacji ekonomicznej i stwierdził, że w tej dziedzinie jest dużo do zrobienia.  

 

Przewodnicząca Rady – nawiązała w swojej wypowiedzi do szkolnictwa kolejowego i przekazała,  

że planowany jest nabór w Zespole Szkół Technicznych w zawodzie „Automatyka sterowania ruchem 

kolejowym”.  

 

W związku z brakiem uwag i zapytań do ww. materiału Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego 

stwierdziła że rada przyjęła informację dotyczącą funkcjonowania szkół i placówek oświatowych w roku 

szkolnym 2020/2021. 

 

Następnie Przewodnicząca Rady – Barbara Kamińska przypominała, że cały rok w Powiecie Tczewskim  

jest „ROKIEM STEFANA ŁASZEWSKIEGO”, który w latach 1919–1920 piastował stanowisko pierwszego 

w historii II RP wojewody pomorskiego z siedzibą w Toruniu. Później, od 1922, był jednym z prezesów 

Najwyższego Trybunału Administracyjnego.  

 

W związku z powyższym na XXXVII Sesji Rady Powiatu Tczewskiego został wyemitowany film Towarzystwa 

Przyjaciół Chełmży pt. STEFAN ŁASZEWSKI - PIERWSZY WOJEWODA POMORSKI.  

 

Po projekcji filmu o głos poprosiła radna Grażyna Antczak. 

 

Radna Grażyna Antczak – złożyła podziękowania radnemu Janowi Kulasowi – […] „ponieważ gdy 

zaproponował by ten rok poświęcić Stefanowi Łaszewskiemu wielu z nas było sceptycznych. To brak  

wiedzy spowodował, że tak myśleliśmy. Jednak te wszystkie działania, ten film pokazały że warto było”.  

 

Radny Dariusz Godlewski – w swojej wypowiedzi także nawiązał do filmu. Stwierdził, że mieliśmy okazję 

poznać życiorys wybitnego Polaka – przykładnego patrioty.  

 



 

STRONA 4 z 8 

 

Starosta Tczewski – złożył podziękowania radnemu Bogdanowi Badziongowi, który pomagał w realizacji 

filmu oraz radnemu Janowi Kulasowi. Przekazał również, że film będzie propagowany także w szkołach  

aby przybliżyć tę postać młodzieży.  

 

Radny Waldemar Pawlusek – przekazał, że ten film chętnie umieści w bibliotece szkolnej. 

 

Przewodnicząca ogłosiła przerwę 11
43 

-12
08 

 

 

W trakcie przerwy sesję opuścił Studený Jiří. 

 

 

9.  Podjęcie uchwały w sprawie Programu Współpracy Powiatu Tczewskiego z Organizacjami 

Pozarządowymi oraz Podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie na 2022 rok (druk Nr 56/2021) 

 

Przewodnicząca Rady przekazała iż ww. projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez trzy 

podmioty: Powiatową Radę Rynku Pracy, Powiatowa Społeczną Radę do spraw Osób Niepełnosprawnych, 

Zespół Koordynujący realizację narodowego Programu Zdrowia Psychicznego. Opania ta stanowi załączniki 

do niniejszego protokołu.   

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej przedstawił pozytywną 

jednogłośną opinię Komisji. 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Promocji i Sportu przedstawiła pozytywną opinię Komisji  

do ww. projektu uchwały. 

 
Wyniki głosowania: 
Obecnych 20 Radnych (nieobecni: p. A. Gajewska, p. P. Odya, p. J. Studený) 

ZA PRZECIW WSTRZYMAŁO SIĘ 
20 0 0 

 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Antczak Grażyna ZA 13. Makać Gabriela ZA 

2. Badziong Bogdan ZA 14. Małecki Roman ZA 

3. Demski Andrzej ZA 15. Modrzejewski Marek ZA 

4. Gajewska Alicja NIEOBECNA 16. Odya Piotr NIEOBECNY 

5. Godlewski Dariusz ZA 17. Pawlusek Waldemar ZA 

6. Kajzer Tomasz ZA 18. Smoliński Stanisław ZA 

7. Kamińska Barbara ZA 19. Sosnowski Witold ZA 

8. Korda Krzysztof ZA 20. Studený Jiří NIEOBECNY 

9. Kotlenga Tomasz ZA 21. Taraszkiewicz Gurzyńska Maria ZA 

10. Kucharek Adam ZA 22. Tomaszewska Wiesława ZA 

11. Kulas Jan ZA 23. Zgoda Zbigniew ZA 

12. Łaga Piotr ZA    

Uchwała nr XXXVII/228/2021 w sprawie Programu Współpracy Powiatu Tczewskiego z Organizacjami 

Pozarządowymi oraz Podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie na 2022 rok, podjęta została jednogłośnie. 
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10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Miejskiej 

Tczew na dofinansowanie zadań inwestycyjnych realizowanych na drogach gminnych (druk Nr 57/2021) 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów przedstawiła pozytywną, nie jednomyślną (głosy: Za – 2; 

Przeciw – 1; Wstrzymujący się - 3 ) opinię Komisji Budżetu i Finansów do w/w projektu uchwały. 

 

Radny Roman Małecki – w swojej wypowiedzi poruszył kwestie dróg powiatowych i kosztów ich 

utrzymania, jak również kwestie umów w tym celu zawieranych. Następnie poruszył kwestie 

bezpieczeństwa, barku remontu  ulicy  Bałdowskiej.  

 

Radny Waldemar Pawlusek – poprosił aby  przedmówca zagłosował ZA tą uchwałą – gdyż drogi 

remontowane przez miasto, są z korzyścią dla mieszkańców. Radny wyraził zadowolenie ze miasto przejęło 

drogi a przekazywane środki faktycznie są wykorzystywane na poprawę jakości dróg.   

 

Ad vocem radny Roman Malecki – podkreślił, że jemu chodzi o poprawę bezpieczeństwa.  

 

Radny Witold Sosnowski – przekazał, że na Komisji Budżetu i Finansów – padł wniosek aby ta droga była 

wyremontowana w pierwszej kolejności. Zdaniem radnego chodzi o podjęcie rozmów i stworzenie 

wspólnego harmonogramu remontu dróg przekazanych umową Gminie Tczew, na które powiat przeznacza 

corocznie 1 mln a wcześniej 2 mln. 

  

Starosta Tczewski – przekazał, że rozmawiał z Prezydentem Miasta Tczewa na temat tej właśnie drogi  

i ponownie powróci do tego tematu, aby ta droga była bezpieczniejsza.  

 

Radny Zbigniew Zgoda – w kilku słowach przekazał, że ustalenia w poprzedniej kadencji mówią jasno  

o nie wtrącaniu się w kolejność remontów. Zdaniem radnego należy zachować twarz i trzymać się ustaleń.  

 
Wyniki głosowania: 
Obecnych 20 Radnych (nieobecni: p. A. Gajewska, p. P. Odya, p. J. Studený) 

ZA PRZECIW WSTRZYMAŁO SIĘ 
17 1 2 

 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Antczak Grażyna ZA 13. Makać Gabriela ZA 

2. Badziong Bogdan ZA 14. Małecki Roman PRZECIW 

3. Demski Andrzej ZA 15. Modrzejewski Marek ZA 

4. Gajewska Alicja NIEOBECNA 16. Odya Piotr NIEOBECNY 

5. Godlewski Dariusz 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 
17. Pawlusek Waldemar ZA 

6. Kajzer Tomasz ZA 18. Smoliński Stanisław ZA 

7. Kamińska Barbara ZA 19. Sosnowski Witold 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

8. Korda Krzysztof ZA 20. Studený Jiří NIEOBECNY 

9. Kotlenga Tomasz ZA 21. Taraszkiewicz Gurzyńska Maria ZA 

10. Kucharek Adam ZA 22. Tomaszewska Wiesława ZA 

11. Kulas Jan ZA 23. Zgoda Zbigniew ZA 

12. Łaga Piotr ZA    

Uchwała nr XXXVII/229/2021 w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Miejskiej 
Tczew na dofinansowanie zadań inwestycyjnych realizowanych na drogach gminnych została większością głosów. 
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11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2021 rok (druk Nr 58/2021) 
 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów przedstawiła pozytywną, niejednomyślną 

(4 – Za; 2 – Wstrzymujących, 0 – Przeciw)  opinię Komisji Budżetu i Finansów do w/w projektu uchwały. 

 

W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie uchwałę w sprawie 

zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2021 rok oraz poprosiła o przeprowadzenie głosowania 

imiennego. 
 

Wyniki głosowania: 
Obecnych 20 Radnych (nieobecni: p. A. Gajewska, p. P. Odya, p. J. Studený) 

ZA PRZECIW WSTRZYMAŁO SIĘ 
16 0 4 

 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Antczak Grażyna ZA 13. Makać Gabriela ZA 

2. Badziong Bogdan ZA 14. Małecki Roman 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

3. Demski Andrzej ZA 15. Modrzejewski Marek ZA 

4. Gajewska Alicja NIEOBECNA 16. Odya Piotr NIEOBECNY 

5. Godlewski Dariusz ZA 17. Pawlusek Waldemar ZA 

6. Kajzer Tomasz ZA 18. Smoliński Stanisław 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

7. Kamińska Barbara 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 
19. Sosnowski Witold 

WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

8. Korda Krzysztof ZA 20. Studený Jiří NIEOBECNY 

9. Kotlenga Tomasz ZA 21. Taraszkiewicz Gurzyńska Maria ZA 

10. Kucharek Adam ZA 22. Tomaszewska Wiesława ZA 

11. Kulas Jan ZA 23. Zgoda Zbigniew ZA 

12. Łaga Piotr ZA    

Uchwała nr XXXVII/230/2021 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2021 rok podjęta została 
większością głosów. 

 

12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXVI/178/2020 Rady Powiatu Tczewskiego                         

z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego         

na lata 2021-2036  (druk Nr 59/2021) 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów przedstawiła pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów 

do ww. projektu uchwały (głosowanie: 5 – Za, 1 – wstrzymujący, 0 - Przeciw). 

 

W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego poddała pod głosowanie projekt 

uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXVI/178/2020 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 21 grudnia 2020 r.  

w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2021-2036   

 
Wyniki głosowania: 
Obecnych 20 Radnych (nieobecni: p. A. Gajewska, p. P. Odya, p. J. Studený) 

ZA PRZECIW WSTRZYMAŁO SIĘ 
17 0 3 
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Uprawnieni do głosowania 

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos 

1. Antczak Grażyna ZA 13. Makać Gabriela ZA 

2. Badziong Bogdan ZA 14. Małecki Roman ZA 

3. Demski Andrzej ZA 15. Modrzejewski Marek ZA 

4. Gajewska Alicja NIEOBECNA 16. Odya Piotr NIEOBECNY 

5. Godlewski Dariusz ZA 17. Pawlusek Waldemar ZA 

6. Kajzer Tomasz ZA 18. Smoliński Stanisław 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

7. Kamińska Barbara 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 
19. Sosnowski Witold 

WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 

8. Korda Krzysztof ZA 20. Studený Jiří NIEOBECNY 

9. Kotlenga Tomasz ZA 21. Taraszkiewicz Gurzyńska Maria ZA 

10. Kucharek Adam ZA 22. Tomaszewska Wiesława ZA 

11. Kulas Jan ZA 23. Zgoda Zbigniew ZA 

12. Łaga Piotr ZA    

Uchwała nr XXXVII/231/2021 zmieniająca uchwałę Nr XXVI/178/2020 Rady Powiatu Tczewskiego          

 z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata  

2021-2036 została podjęta większością głosów. 

 

13. Interpelacje i zapytania 

 

Radny Roman Małecki – poprosił o udostepnienie kopii umowy, która jest podstawą dzisiejszej uchwały  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Miejskiej Tczew  

na dofinansowanie zadań inwestycyjnych realizowanych na drogach gminnych – wraz z uchwałami 

upoważniającymi do jej podpisania.  

 

Radny Dariusz Godlewski – poruszył kwestię drogi w Radostowie i zamontowania na niej spowalniacza  

w celu podniesienia bezpieczeństwa mieszkańców.  

 

Radny Adam Kucharek – w swojej wypowiedzi zwrócił uwagę, że wśród pracowników Starostwa jest duże 

niezadowolenie z poziomu płac i zapytał czy zarząd przewiduje podwyżki dla pracowników? Zdaniem 

radnego podwyżki są niezbędne.  

 

14. Wnioski, oświadczenia i informacje 

 

Radny Dariusz Godlewski – zgodnie z wytycznymi pozyskanymi na szkoleniu zgłosił wniosek,  

aby wnioskodawcy projektów uchwał sami przedstawiali uzasadnienia swoich uchwał. To sprawi, że będą 

one bardziej zrozumiale dla mieszkańców Powiatu Tczewskiego.   

 

Radny Witold Sosnowski – złożył wniosek aby firma zewnętrzna opracowała zmiany do naszego Statutu. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego – podziękowała, radnym biorącym udział w szkoleniu – 

wyczytała ich z imienia i nazwiska oraz przekazała dyplomy za udział. Następnie w kilku zdaniach 

przekazała najważniejsze informacje szkoleniowe.   

 

Radna Grażyna Antczak – przekazała, że na szkoleniu nie było ani jednego członka Zarządu,  

na zakończenie swojej wypowiedzi pogratulowała Zarządowi tak doskonałej wiedzy nie wymagającej 

dokształcania. 
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Radny Andrzej Demski – przekazał termin dyżuru klubu radnych „Powiat 2023”.  

 

Starosta Tczewski – przekazał informacje o pogrzebie Infułata Stanisława Grunta. 

 

Radny Marek Modrzejewski – także nawiązał do pogrzebu Infułata Stanisława Grunta. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego – przekazała, że w każdy czwartek pełnione są dyżury przez 

radnych z poszczególnych klubów i tak: pierwszy czwartek miesiąca dyżur pełni Przewodnicząca Rady, 

drugi czwartek Radni Prawa i Sprawiedliwości, w trzeci czwartek klub Inicjatywy Samorządowej,  

a w czwarty czwartek miesiąca klub „Powiat 2023”. Następnie Przewodnicząca przekazała wszystkie 

otrzymane zaproszenia oraz pisma, które wpłynęły od mieszkanek i są do wglądu w Biurze Rady. Następnie 

przekazała głos mec. Maciejowi Kosikowi, który odniósł się do pism Wojewody Pomorskiego dotyczących 

wniosków kasacyjnych związanych z postanowieniami WSA.  

 

15. Zakończenie obrad 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego Barbara Kamińska, w związku ze zrealizowaniem 

porządku obrad, zamknęła obrady XXXVII Sesji Rady Powiatu Tczewskiego VI kadencji. 

 
Zakończenie sesji godz. 12 

50 

 

Sporządziła: Zatwierdziła: 
Marta Stalkowska 

Przewodnicząca Rady 

/-/ 

Barbara Kamińska 


